[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября  2022 г.                                                г. Дальнереченск                                                                №   603-па
О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Дальнереченского муниципального района к постановлению администрации Дальнереченского муниципального района от 01.02.2016 г. № 46-па «О порядке утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Дальнереченского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Дальнереченского муниципального района к постановлению администрации Дальнереченского муниципального района от 01.02.2016 г. № 46-па «О порядке утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Дальнереченского муниципального района изложить в редакции Перечня к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района (Родионов).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
 Глава Дальнереченского
 муниципального района                                                                             В.С. Дернов
Утвержден
Постановлением Администрации
Дальнереченского муниципального района
от 21.10.2022 г. №  603 -па
Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Дальнереченского муниципального района
	№
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Протяженность, км
	Кадастровый номер

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Сальское сельское поселение

	1.
	с. Сальское

	1.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Советская
	1,83
	25:02:000000:821

	1.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Зеленая
	1,03
	25:02:070102:505

	1.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. 40 лет Победы
	0,997
	25:02:000000:710

	1.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	1,3
	25:02:000000:706

	1.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. 30 лет Победы
	0,666
	25:02:070102:506

	1.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. 60 лет Октября
	0,639
	25:02:000000:820

	1.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Новая
	0,517
	25:02:000000:816

	1.8.
	Автомобильная  дорога
	ул. Луговая
	0,54
	25:02:070102:511

	1.9.
	Автомобильная  дорога
	ул. Крестьянская
	1,472
	25:02:010204:171

	1.10.
	Автомобильная  дорога
	ул. Мира
	0,413
	25:02:070101:253

	1.11.
	Автомобильная  дорога
	ул. Полевая
	0,521
	25:02:000000:819

	1.12.
	Автомобильная  дорога
	ул. Восточная
	0,385
	25:02:000000:708

	1.13.
	Автомобильная  дорога
	ул. Набережная
	1,806
	25:02:000000:815

	1.14.
	Автомобильная  дорога
	ул. Комсомольская
	1,17
	25:02:000000:822

	1.15.
	Автомобильная  дорога
	ул. Первомайская
	0,469
	25:02:070101:252

	Итого:

	13,755

	2.
	с. Речное

	2.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Лазо
	1,467
	25:02:000000:1074

	2.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Шоссейная
	0,185
	25:02:080101:450

	2.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Арсеньева
	0,696
	25:02:000000:1071

	2.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Октябрьская
	1,253
	25:02:080101:449

	2.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	0,443
	25:02:000000:1067

	2.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. Переселенческая
	0,448
	25:02:000000:1068

	2.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Новая
	0,665
	25:02:000000:1064

	2.8.
	Автомобильная  дорога
	ул. Мелехина
	0,565
	25:02:000000:1066

	Итого:

	5,722

	3.
	с. Сухановка

	3.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Грицука
	1,359
	25:02:000000:813

	3.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	0,250
	25:02:050101:320

	3.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Центральная
	1,64
	25:02:000000:1075

	3.4.
	Автомобильная  дорога
	Переулок Центральный
	0,249
	25:02:050101:319

	3.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Новая
	0,755
	25:02:050101:321

	Итого:

	4,253

	4.
	ст. Эбергард

	4.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Вокзальная
	0,734
	25:02:060101:252

	4.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Садовая
	0,397
	25:02:060101:253

	4.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Набережная
	0,25
	25:02:060101:251

	Итого:

	1,381

	5.
	с. Звенигородка

	5.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Юбилейная
	3,034
	25:02:000000:1065

	Итого:

	3,034

	Всего Сальское с/п:
	28,145

	Веденкинское сельское поселение

	6.
	с. Веденка

	6.1.
	Автомобильная  дорога
	 ул. Набережная
	2,6
	25:02:000000:707

	6.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Шевченко
	0,55
	25:02:100102:1000

	6.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Рабочая
	0,25
	25:02:100102:999

	6.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Садовая
	0,555
	25:02:100102:1012

	6.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Юбилейная
	0,25
	25:02:000000:731

	6.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. Пушкина
	0,56
	25:02:100101:557

	6.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Весенняя
	0,485
	25:02:100101:563

	6.8.
	Автомобильная  дорога
	ул. Озерная
	0,445
	25:02:000000:711

	6.9.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	0,55
	25:02:100102:993

	6.10.
	Автомобильная  дорога
	ул. Пионерская
	0,534
	25:02:100102:992

	6.11.
	Автомобильная  дорога
	ул. Калинина
	1,46
	25:02:000000:807

	6.12.
	Автомобильная  дорога
	ул. Полярная
	0,34
	25:02:100101:571

	6.13.
	Автомобильная  дорога
	ул. Угловая
	0,24
	25:02:010502:63

	6.14.
	Автомобильная  дорога
	ул. Буденного
	0,529
	25:02:000000:709

	6.15.
	Автомобильная  дорога
	ул. Незаметная
	0,556
	25:02:100102:991

	6.16.
	Автомобильная  дорога
	ул. Хуторская
	0,69
	25:02:010501:123

	6.17.
	Автомобильная  дорога
	ул. Мелехина
	0,72
	25:02:000000:805

	6.18.
	Автомобильная  дорога
	ул. Молодежная
	0,513
	25:02:100101:558

	6.19.
	Автомобильная  дорога
	ул. Зеленая
	0,5
	25:02:000000:794

	6.20.
	Автомобильная  дорога
	ул. Малая Веденка
	1,54
	25:02:000000:803

	6.21.
	Автомобильная  дорога
	ул. Сахалинская
	0,13
	25:02:000000:796

	6.22.
	Автомобильная  дорога
	ул. Светлая
	0,38
	25:02:100101:570

	Итого:

	14,377

	7.
	с. Соловьевка

	7.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Центральная
	1,4
	25:02:000000:795

	7.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Луговая
	0,28
	25:02:110101:308

	7.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Гагарина
	0,34
	25:02:110101:313

	7.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Черемуховая
	1,16
	25:02:110102:379

	7.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Озерная
	0,54
	25:02:000000:802

	7.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. Новая
	0,17
	25:02:110101:312

	7.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Юбилейная
	0,64
	25:02:000000:801

	7.8.
	Автомобильная  дорога
	ул. Полевая
	0,16
	25:02:110102:381

	7.9.
	Автомобильная  дорога
	ул. Блюхера
	0,45
	25:02:110101:311

	7.10.
	Автомобильная  дорога
	ул. Есенина
	0,5
	25:02:110101:310

	7.11.
	Автомобильная  дорога
	ул. Соловьевская
	0,770
	25:02:110102:380

	7.12.
	Автомобильная  дорога
	ул. Речная
	0,2
	25:02:110101:309

	7.13.
	Автомобильная  дорога
	ул. Хуторская
	0,3

	Итого:

	6,91

	8.
	с. Стретенка

	8.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Репко
	1,1
	25:02:180102:286

	8.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Мелехина
	0,52
	25:02:180101:176

	8.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Лесная
	0,22
	25:02:000000:800

	8.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Полевая
	1,14
	25:02:180102:287

	Итого:

	2,98

	19.
	с. Новотроицкое

	9.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Садовая
	0,39
	25:02:000000:799

	9.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Пионерская
	1,49
	25:02:000000:797

	9.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Ковальчука
	1,0
	25:02:000000:798

	9.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Партизанская
	0,21
	25:02:020201:51

	9.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Заречная
	0,21
	25:02:190101:311

	9.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. Ермоленко
	0,4
	25:02:020201:50

	Итого:

	3,70

	10.
	с. Междуречье

	10.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Киевская
	1,6
	25:02:200101:456

	10.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	0,3
	25:02:200101:457

	10.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Молодежная
	0,24
	25:02:200101:458

	10.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Подгорная
	0,33
	25:02:200101:462

	10.5.
	Автомобильная  дорога
	пер. Зеленый
	0,2
	25:02:200101:460

	10.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. 20 лет РККа
	0,5
	25:02:200101:459

	10.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Подольская
	1,26
	25:02:200101:463

	10.8.
	Автомобильная  дорога
	ул. Октябрьская
	0,77
	25:02:000000:804

	10.9.
	Автомобильная  дорога
	ул. Мира
	0,867
	25:02:000000:818

	10.9.
	Автомобильная  дорога
	ул. Таежная
	1,15
	25:02:200101:461

	Итого:

	7,217

	11.
	с. Ударное

	11.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Садовая
	1,461
	25:02:000000:817

	11.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Пионерская
	0,179
	25:02:210101:110

	11.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	0,179
	25:02:210101:109

	11.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Лесная
	0,781
	25:02:000000:814

	11.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Клубная
	0,182
	25:02:210101:108

	Итого:

	2,782

	Всего Веденкинское с/п:
	37,966

	Рождественское сельское поселение

	12.
	с. Рождественка

	12.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Лазо
	1,7

	12.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Пионерская
	2,5

	12.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. 50 лет Октября
	2,75

	12.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Партизанская
	3,6

	12.5.
	Автомобильная дорога
	ул. Комсомольская
	0,3

	12.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. Молодежная
	0,4

	12.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Леонова
	0,4

	Итого:

	11,65

	13.
	с. Голубовка

	13.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Юбилейная
	1,3

	13.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	0,65

	Итого:

	1,95

	14.
	с. Солнечное

	14.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Юбилейная
	0,6

	Итого:

	0,6

	15.

	п. Филино

	15.1.
	Автомобильная  дорога
	п. Филино
	0,4

	Итого:

	0,4

	Всего Рождественское с/п:
	14,6

	Ракитненское сельское поселение

	16.
	с. Ракитное

	16.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Северная
	1,545
	25:02:230101:846

	16.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Заозерная
	1,278
	25:02:230101:847

	16.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Партизанская
	1,394
	25:02:000000:1134

	16.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Совхозная
	0,683
	25:02:000000:1129

	16.5.
	Автомобильная  дорога
	пер. Новый
	0,663
	25:02:000000:1127

	16.6.
	Автомобильная  дорога
	пер. Заозерный
	0,246
	25:02:000000:1130

	16.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Новая
	0,85
	25:02:000000:1132

	16.8.
	Автомобильная  дорога
	ул. Комсомольская
	1,2
	25:02:000000:1128

	16.9.
	Автомобильная  дорога
	ул. Луговая
	0,631
	25:02:000000:1131

	16.10.
	Автомобильная  дорога
	ул. Восточная
	0,279
	25:02:230102:916

	16.11.
	Автомобильная  дорога
	ул. Советская
	0,841
	25:02:000000:1133

	16.12.
	Автомобильная  дорога
	ул. Заречная
	0,416
	25:02:000000:1137

	16.13.
	Автомобильная  дорога
	пер. Горный
	0,595
	25:02:000000:1138

	16.14.
	Автомобильная  дорога
	ул. Нагорная
	0,524
	25:02:020503:327

	16.15.
	Автомобильная  дорога
	ул. Мира
	0,357
	25:02:230102:917

	16.16.
	Автомобильная  дорога
	пер. Заливной
	0,714
	25:02:230103:439

	16.17.
	Автомобильная  дорога
	ул. Строительная
	0,564
	25:02:230103:440

	16.18.
	Автомобильная  дорога
	ул. Набережная
	0,441
	25:02:000000:1135

	16.19.
	Автомобильная  дорога
	ул. Вербная
	1,11
	25:02:000000:1136

	Итого:

	14,331

	17.
	с. Лобановка

	17.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Мелехина
	0,531
	25:02:020502:253

	17.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Советская
	0,991
	25:02:020502:255

	17.3.
	Автомобильная  дорога
	пер. Тупиковый
	0,245
	25:02:020502:254

	17.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Центральная
	0,562
	25:02:020502:252

	Итого:

	2,329

	18.
	с. Ясная Поляна

	18.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Пионерская
	0,582
	25:02:000000:1140

	18.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Чапаева
	0,989
	25:02:000000:1142

	18.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Г.Даманского
	0,4
	25:02:240101:371

	18.4.
	Автомобильная  дорога
	пер. Степной
	0,248
	25:02:240101:370

	18.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Центральная
	0,845
	25:02:000000:1141

	18.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. Леонова
	0,231
	25:02:240102:266

	Итого:

	3,295

	Всего Ракитненское с/п:
	19,955

	Малиновское сельское поселение

	19.
	с. Малиново

	19.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Транспортная
	1,1

	19.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Набережная
	1,0

	19.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Майская
	1,05

	19.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Южная
	0,9

	19.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	2,2

	19.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. Пионерская
	0,65

	19.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Комсомольская
	1,3

	19.8.
	Автомобильная  дорога
	ул. 60 лет Октября
	0,7

	19.9.
	Автомобильная  дорога
	ул. Партизанская
	2,55

	19.10.
	Автомобильная  дорога
	ул. Луговая
	1,1

	19.11.
	Автомобильная  дорога
	ул. Речная
	0,75

	19.12.
	Автомобильная  дорога
	ул. 70 лет Октября
	0,25

	19.12.
	Автомобильная  дорога
	ул. 50 лет Октября
	0,6

	Итого:

	14,15

	20.
	с. Зимники

	20.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Речная
	0,95

	20.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Майская
	0,95

	20.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Конторская
	0,25

	20.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Садовая
	0,5

	20.5.
	Автомобильная  дорога
	пер. Садовый
	0,2

	20.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. Кольцевая
	0,45

	20.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Луговая
	0,4

	20.8.
	Автомобильная  дорога
	ул. Гаражная
	0,15

	20.9.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	0,25

	20.10.
	Автомобильная  дорога
	ул. Рыбацкая
	0,45

	20.11.
	Автомобильная  дорога
	ул. Восточная
	0,6

	20.12.
	Автомобильная  дорога
	ул. Горная
	0,15

	20.13.
	Автомобильная  дорога
	ул. Зеленая
	0,9

	20.14.
	Автомобильная  дорога
	ул. Торговая
	0,3

	Итого:

	6,5

	21.

	с. Вербное

	21.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Липецкая
	0,6

	Итого:

	0,6

	22.
	с. Любитовка

	22.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Гагарина
	1,65

	22.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	0,5

	22.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. 50 лет Октября
	1,6

	22.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Совхозная
	0,25

	22.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Партизанская (переулок)
	0,4

	Итого:

	4,4

	23.
	с. Савиновка

	23.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Центральная
	1,4

	23.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Речная
	0,5

	Итого:

	1,9

	24.
	с. Ариадное

	24.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Мира
	0,3

	24.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Новая
	0,2

	24.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Партизанская
	1,15

	24.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	0,65

	24.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Совхозная
	0,4

	24.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. Свободы
	0,35

	24.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Дубова
	0,4

	24.8.
	Автомобильная  дорога (кладбище)

	0,6

	Итого:

	4,05

	25.
	с. Пожига

	25.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Лесная
	2,0

	25.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Тургенева
	0,6

	25.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	0,8

	25.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Центральная
	1,25

	25.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Садовая
	1,1

	Итого

	5,75

	Всего Малиновское с/п:
	37,35

	Ореховское сельское поселение

	26.
	с. Орехово

	26.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Партизанская
	1,7

	26.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Заливная
	2,7

	26.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Фадеева
	0,45

	26.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Новая
	0,7

	26.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Леонова
	0,75

	26.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. Ватутина
	0,95

	26.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Черниговская
	0,75

	26.8.
	Автомобильная  дорога
	ул. Мира
	0,7

	Итого:

	8,7

	27.
	с. Боголюбовка

	27.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Морозова
	0,9

	27.2.
	Автомобильная  дорога
	пер. Речной
	0,3

	27.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Поселковая
	0,3

	27.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Школьная
	1,2

	27.5.
	Автомобильная  дорога
	пер. Волочаевский
	0,2

	27.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. Озерная
	1,5

	27.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Садовая
	0,7

	27.8.
	Автомобильная  дорога
	пер. Озерный
	0,8

	27.9.
	Автомобильная  дорога
	ул. Луговая
	1,2

	27.10.
	Автомобильная  дорога
	ул. Набережная
	0,3

	27.11.
	Автомобильная  дорога
	ул. Восточная
	0,4

	27.12.
	Автомобильная  дорога
	ул. Черемушки
	0,6

	27.13.
	Автомобильная  дорога
	ул. Партизанская
	0,3

	27.14.
	Автомобильная  дорога
	ул. Заречная
	0,1

	27.15.
	Автомобильная  дорога
	ул. Лесная
	0,35

	Итого:

	9,15

	28.
	с. Поляны

	28.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Набережная
	0,7

	28.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Садовая
	0,2

	28.3.
	Автомобильная  дорога
	ул. Спортивная
	0,2

	28.4.
	Автомобильная  дорога
	ул. Медовая
	0,2

	28.5.
	Автомобильная  дорога
	ул. Таежная
	0,9

	28.6.
	Автомобильная  дорога
	ул. Речная
	0,2

	28.7.
	Автомобильная  дорога
	ул. Почтовая
	0,3

	28.8.
	Автомобильная  дорога
	ул. Молодежная
	0,4

	28.9.
	Автомобильная  дорога
	ул. Гаражная
	0,3

	Итого:

	3,4

	29.
	с. Мартынова Поляна

	29.1.
	Автомобильная  дорога
	ул. Партизанская
	1,2

	29.2.
	Автомобильная  дорога
	ул. Лесная
	1,0

	29.3.
	Автомобильная  дорога
	пер. Почтовый
	0,3

	29.4.
	Автомобильная  дорога
	пер. Медовый
	0,3

	29.5.
	Автомобильная  дорога
	пер. Веселый
	0,2

	29.6.
	Автомобильная  дорога
	пер. Садовый
	0,2

	Итого:

	3,2

	Всего Ореховское с/п:
	24,45

	Всего по району:
	162,466